
Protokół Nr XXXVI/10
z sesji Rady Powiatu w Nidzicy,

która odbyła się w sali konferencyjnej nidzickiego Ratusza
w dniu 24 lutego 2010 r.

Ad. 1.
Przewodniczący  Rady  –  p.  Zbigniew  Wernik  o  godzinie  1211 otworzył  sesję 

i  powitał  Wicemarszałek  Województwa  Warmińsko  –  Mazurskiego  –  p.  Urszulę 
Pasławską  oraz  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Nidzicy,  Pana  Starostę  i 
Wicestarostę Powiatu Nidzickiego, Wójt Janowca Kościelnego – p. Danutę Puchalską 
oraz  pozostałych  zaproszonych  gości,  radnych,  dyrektorów  i  kierowników jednostek 
powiatowych,  wydziałów  Starostwa  Powiatowego,  przedstawicieli  prasy,  radia  oraz 
wszystkich przybyłych gości. 

Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 
radnych,  co  stanowi  quorum  pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych  decyzji. 
Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Pan Starosta Ludwik Ekiert przywitał Panią Marszałek przybyłą na sesję w celu 
podpisania  umowy  o  dofinansowanie  projektu  „Przebudowa  dróg  powiatowych  na 
odcinku Safronka – Janowiec Kościelny – Kuce Etap I: Nr 1560N odcinek od km 6+332 
do km 7+328,65 , Nr 1613N odcinek od km 10+699 do km 12+368,47” nr UDA-RPWM.
05.02.01-28-026/09-00  współfinansowanego  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju 
Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej 5 - Infrastruktura transportowa regionalna i 
lokalna”  Działanie  5.2  -  „Infrastruktura  transportowa  służąca  rozwojowi  lokalnemu” 
Poddziałanie  5.2.1  –  „Infrastruktura  drogowa  warunkująca  rozwój  lokalny” 
Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia  i  Mazury na lata 2007-2013. Starosta 
dodał, że było wiele problemów i dzięki zabiegom Pani Marszałek mamy przyjemność 
wykorzystać duże środki na tę inwestycję drogową. Całkowity koszt I etapu inwestycji 
wynosi 6.245.499 zł, dofinansowanie Urzędu Marszałkowskiego wynosi 4.371.803 zł. 
Zaznaczył, że jest to następny sukces powiatu, bo rozpoczęliśmy już inwestycję w Łynie. 
Następnie Pani Marszałek – U. Pasławska, Pan Starosta – L. Ekiert, członek Zarządu – 
p. Zenobiusz Szczepkowski i Skarbnik Powiatu – p. Renata Mróz złożyli podpisy na 
umowie.

Pan Starosta  raz  jeszcze  podziękował  p.  U.  Pasławskiej  za  działania  w sprawie 
Powiatu Nidzickiego i wręczył w imieniu samorządu i wszystkich mieszkańców kwiaty.

Głos oddano p. Marszałek. Zaznaczyła, że nie dałaby rady uczestniczyć w każdym 
podpisaniu  umowy,  bo  jest  ich  wiele.  Dzisiaj  podpisana  umowa  jest  szczególna,  bo 
pieniądze na konkurs były bardzo ograniczone. 60 mln zł na całe województwo to bardzo 
mało. Kiedy na przełomie sierpnia i września rozstrzygali konkurs i okazało się, że ten 
projekt jest tuż -tuż pod kreską i niewiele brakuje (2-3- punkty), ze Starostą postanowili 
zrobić  wszystko,  żeby  wiosną  tego  roku  tę  umowę  podpisać.  Mobilizowali  innych 
beneficjentów, żeby szybko rozstrzygali przetargi. Tak się stało i pieniądze spłynęły z 
oszczędności.  Jest  to  sukces  Rady,  Starosty,  Zarządu,  służb  i  urzędników,  a  Pani 
Marszałek wielka radość. Przy okazji pogratulowała aktywności w pozyskiwaniu innych 
funduszy unijnych – Program Operacyjny Kapitał Ludzki, co świadczy o tym, że powiat 
stawia  nie  tylko  na  inwestycje  twarde,  ale  również  inwestuje  w  kapitał  społeczny. 



Zaznaczyła,  że  Przewodniczący  Parlamentu  Europejskiego  -  Jerzy  Buzek  apelował 
również do samorządowców, marszałków, aby we wszystkich inwestycjach kierowali się 
człowiekiem.  Ta  inwestycja  również  będzie  służyć  człowiekowi  –  oby  jak  najlepiej. 
Pogratulowała skuteczności działania i zaznaczyła, że nadal będzie kibicować naszemu 
powiatowi i życzyła wielu sukcesów.  

Pan  Starosta  podziękował  urzędnikom  -  p.  Jolancie  Tymińskiej  i  Bożenie 
Bonisławskiej za wkład pracy.

Wójt Gminy Janowiec Kościelny – p. Danuta Puchalska zaznaczyła, że w naszym 
powiecie są zasady, że do dróg powiatowych dopłacają 50% gminy. Na tę drogę czekano 
bardzo długo. Dla p. Wójt dzień dzisiejszy jest historyczną chwilą. Droga ta jest jedną z 
najważniejszych w gminie. Spotkamy się na pewno na drodze po skończeniu inwestycji. 
Podziękowała za to, że mogła tę inwestycję współfinansować. Zaznaczyła, że gmina w 
50%  finansowała  również  projekt.  Na  finansowanie  inwestycji  podpisane  jest 
porozumienie. Nie ukrywała, że dla gminy to koszty bardzo duże. Jak będzie droga, to 
nie będzie gminy stać na nic więcej, a potrzeb jest bardzo dużo. Gmina postawiła na 
współpracę ze Starostwem i myśli, że współpraca ta będzie miała swoje sukcesy właśnie 
w tej inwestycji,  szczególnie  w odwodnieniu. Podziękowała i  życzyła, aby wszystkie 
inne wnioski, które będą pisane, tak ładnie przechodziły, ale w pierwszej turze, nie w tej 
poprawkowej. Bardzo ważne jest to, że wniosek został bardzo wysoko oceniony, za co 
podziękowała  wszystkim  pracownikom  Starostwa,  którzy  przy  nim  pracowali,  Panu 
Staroście, Wicestaroście i Przewodniczącemu Rady.

p.  Zbigniew  Wernik  zaznaczył,  że  porządek  obrad  był  radnym  dostarczony 
w statutowym terminie. Zapytał, czy są do niego uwagi. 

Zmian do porządku obrad nie było, został przyjęty jednogłośnie.

 Porządek obrad:
1. Otwarcie Sesji i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Sprawozdanie z działalności Zarządu i wykonania uchwał Rady.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja o bezrobociu w Powiecie Nidzickim.
6. Sprawozdanie  z  działalności  Powiatowego  Centrum Pomocy  Rodzinie  w  roku 

2009.
7. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej PSP – współpraca z OSP.
8. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zmian w budżecie powiatu na rok 2010,
2) przekazania środków finansowych dla Policji,
3) zasad  ustalania  odpłatności  oraz  częściowego  lub  całkowitego  zwalniania 

rodziców z opłat za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej,
4) zasad  ustalania  odpłatności  oraz  częściowego  lub  całkowitego  zwalniania 

rodziców dziecka, osoby pełnoletniej lub jej rodziców, opiekunów prawnych 
lub  kuratorów,  w  przypadku  gdy  dysponują  dochodami  dziecka  z  opłat  za 
pobyt dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej,

5) ustalenia zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka w placówce rodzinnej,



6) podziału środków na 2010 rok przyznanych samorządowi powiatowemu przez 
Państwowy  Fundusz  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  na  zadania  z 
zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,

7) przystąpienia  do  realizacji  projektu  systemowego  w  ramach  Programu 
Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  Działania  7.1.  „Rozwój  i  upowszechnianie 
aktywnej integracji”, Poddziałania 7.1.2. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji poprzez powiatowe centra pomocy rodzinie”.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10.  Wolne wnioski.

Ad. 2. 
Uwag do protokołu z poprzedniej sesji nie było. Został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.
Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Zarządu złożył Starosta Ludwik Ekiert.
Stanowi ono załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Pytań odnośnie sprawozdania nie było.

Ad. 4.
p. Andrzej Arcyz zgłosił następujące zapytania i interpelacje:
1)  ponieważ  zapytania  na  komisji  oświaty  nie  dały  p.  Arcyzowi  konkretnej 

odpowiedzi,  wnosił  o  wyjaśnienie  sprawy  nie  realizowania  podstawy 
programowej  z  dwóch  przedmiotów  w  Gimnazjum  przy  ZSO  w  latach 
2004-2008.  Oczekuje  odpowiedzi,  kto  za  to  odpowiada,  jakie  są  tego 
konsekwencje, dlaczego tak się działo? Chciał, aby odpowiedź przygotowano na 
piśmie.

2)  próbę  odcięcia  ogrzewania  od  budynków  w  Jagarzewie  uważa  za  nieludzką. 
Zapytał,  jaka  byłaby  decyzja,  gdyby  radni  tam  mieszkali.  Uważa,  że  inna. 
Tamtejszych  mieszkańców  nie  stać  na  organizowanie  sobie  prywatnego 
ogrzewania.  Argumentowano  tę  decyzję  budową  sali,  ale  wcześniej  nie 
sygnalizowano takiej konieczności. Nie może być też tak, że cofniemy budowę. 
Sala  powinna  być,  ale  trzeba  podpowiedzieć  mieszkańcom  inne  rozwiązania. 
Trzeba  zlecić  sprawdzenie  zasobu  istniejącej  mocy,  jeśli  jest  za  mały,  to  go 
zwiększyć.  Mieszkańców,  jeśli  jest  potrzeba remontu,  izolacji,  czy  ocieplenia, 
poprosić o pomoc. Zaznaczył, że nie jest związany z tamtym środowiskiem, ani 
nikogo tam nie zna. 

3) zapytał, na jakim etapie jest sprawa próby reaktywowania LZS. Dodał, że ludzie 
w średnim wieku uważają, że jest to potrzebne. Mówi o tym na sesji, bo widzi, że 
nie ma działania w tym kierunku.

4) poinformował, że ZOZ boryka się z problemem naprawy gastroskopu. Uważa, że 
nie sposób,  żeby mieszkańcy jeździli  do Działdowa, czy Olsztyna na badania. 
ZOZ  nie  obejdzie  się  dalej  z  jednym  urządzeniem,  potrzebuje  takie  dwa. 
Proponuje przeanalizować oszczędności, o których była mowa na komisji.

p.  Krzysztof  Skurczyński  wspomniał,  że  rozmawiano  ostatnio  o  publikacji 
monografii. Pan Starosta mówił, że nie pamięta, kto, co i za ile pracuje. Przekazał więc 
Staroście pismo i prosił o pisemną odpowiedź.



Więcej zapytań i interpelacji radni nie zgłosili.
Ad. 5.
p.  Aleksandra  Nowogórska  –  dyrektor  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Nidzicy 

przedstawiła informację o bezrobociu w Powiecie Nidzickim w roku 2009, która stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

p.  Zbigniew  Wernik  zaznaczył,  że  wg  dzisiejszych  informacji  bezrobocie  sięga 
12,7%.

p. A. Nowogórska uważa, że sytuacja nie jest tragiczna. W styczniu są zawsze duże 
rejestracje. Analiza 60 podmiotów gospodarczych z terenu powiatu wykazała, że w roku 
2009  w odniesieniu  do  roku  2006,  ubyło  317  osób,  a  wzrosło  o  200  miejsc  pracy. 
Zakłady borykają się jednak z problemami. Jednostki samorządowe w ub. roku miały o 
37 miejsc mniej.

p. Stanisław Rabczyński zapytał o aktualną liczbę mieszkańców i jaki ma ona wpływ 
na tę skalę bezrobocia. Niepokojące jest, że ubyło miejsc pracy.

p. A. Nowogórska zaznaczyła, że liczba ludności z roku na rok maleje. W 2008 r. 
było  to  33.647  osób,  w 2007  -  33.729,  a  w  2006  –  33.892.  Wzrost  demograficzny 
odnotowuje  się  w  Gminie  Kozłowo  i  mieszkańcy  stamtąd  nie  wyjeżdżają.  Liczba 
pracujących w powiecie wynosi 5.276 osób.

Pan Starosta podał, że według najnowszych statystyk z Urzędu Marszałkowskiego, 
stan ludności w naszym powiecie na koniec roku 2009 wynosił 33.700 osób.

Więcej pytań do p. A. Nowogórskiej nie było.

 Ad. 6.
p.  Barbara  Zabiełło  –  Kierownik  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie 

w Nidzicy  złożyła  sprawozdanie  z  działalności  jednostki  w roku 2009.  Stanowi  ono 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

p. Waldemar Słupski zaznaczył, że 1 osoba odeszła z rodziny zastępczej. Zapytał, 
czy będą następne.

p.  B.  Zabiełło  odpowiedziała,  że  1  dziecko  odeszło  postanowieniem  sądu  do 
placówki socjoterapeutycznej. Dodała, że do ukończenia 25 roku życia może zostać w 
rodzinie, jeśli się uczy. Z chwilą ukończenia 18 lat może odejść. W bieżącym roku będą 
to 3-4 osoby.

p. Waldemar Słupski zapytał, czy jest duże zapotrzebowanie na Środowiskowy Dom 
Samopomocy. Obecnie umieszczono w nim 48 osób.

p. B. Zabiełło odparła, że na taką placówkę jest bardzo duże zapotrzebowanie. Jest 
część osób oczekujących. Mamy 48 miejsc statutowych. Potrzeby są większe, a szanse 
na  uzyskanie  nowych  -  nikłe.  Napisała  wniosek  do  Urzędu  Wojewódzkiego  o 
zwiększenie liczby miejsc, chociaż nie ma w zasadzie możliwości lokalowych.

Więcej pytań odnośnie sprawozdania nie było.

Ad. 7.
p. Mariusz Wilamowski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w 

Nidzicy złożył sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej PSP – współpraca z 
OSP, które stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.



p.  Waldemar  Słupski  przypomniał,  że  w  wypadku  w  2008  r.  straż  w  wyniku 
wypadku poniosła stratę finansową. Zauważył, że do tej pory nie wyciągnięto z niego 
wniosków. Przy wypadkach nadal strażacy narażają zdrowie i życie, ponieważ nie widać 
odpowiedniego zabezpieczenia miejsca zdarzenia. Strażacy kierują ruchem drogowym. 
To narażanie strażaków i pojazdów. Uważa, że należy to zmienić. Ruchem drogowym 
powinna kierować Policja.

Komendant Straży odpowiedział, że to działania rutynowe. Każda służba ma swoje 
procedury, a zdarzenia bywają różne. Sprawdzi, jak to wyglądało, ale może odpowiadać 
jedynie za działania Straży Pożarnej, która działa zgodnie z procedurami.

p.  Waldemar  Słupski  uważa,  że  przy  wypadkach  powinna  być  ustawiana 
sygnalizacja świetlna. Prosił o większą koordynację służb. 

p. Krzysztof Skurczyński zapytał ile było fałszywych alarmów.
Komendant  PSP  odpowiedział,  że  każdorazowo  informacja  kierowana  jest  do 

Policji, sprawa jest badana, kierowana do sądu, jeśli zgłoszenie było złośliwe. Często 
postępowania trwają długo.

O głos poprosił p. Stanisław Rabczyński. Sądzi, że Komendant się nie obrazi, ale 
czuje się w obowiązku podkreślić pewne rzeczy. Zaznaczył, że od 6 lat pełni społecznie 
funkcję Prezesa OSP. Dodał, że w 38% zdarzeń brały udział OSP. 27,1% to samodzielne 
działania OSP. 12 lutego na podsumowaniu uroczystości OSP, Komendant Powiatowy i 
Wojewódzki  powiedzieli,  że  bez  wsparcia  OSP,  Państwowa  Straż  sama  by  się  nie 
wywiązała  z  obowiązków,  i  odwrotnie.  Ponadto,  obowiązek  finansowania  ochrony 
przeciwpożarowej  nakłada na gminę  ustawa o ochronie  przeciwpożarowej.  Dodał,  że 
sprzęt  jest  w  powiecie  różny.  Najlepiej  wypada  Gmina  Nidzica,  bo  ma  najwięcej  i 
najlepszy  sprzęt.  Duże  braki  są  w  jednostkach  KSR-G.  2  jednostki  mają  sprzęt 
rozbierający  do  ratownictwa  drogowego.  Nie  wspomni  o  starych  samochodach 
(Szkotowo – 76 r., Szczepkowo Borowe – 78 r.). Marzeniem strażaków jest, żeby był w 
każdej gminie taki, jak w Napiwodzie, do wszelkich działań straży. Największa bolączka 
to brak kierowców. Źle się dzieje, jeśli jeżdżą osoby nieuprawnione. Zarząd Powiatowy 
OSP liczy 16 osób. Plan działania na 2010 r. – wspólnie z PSP, obejmuje Powiatowy 
Dzień Strażaka, Zawody Drużyn Młodzieżowych w Janowcu Kościelnym, zawody dla 
dorosłych OSP. 9 kwietnia br. odbędzie się Turniej Wiedzy Pożarniczej, 20 lutego było 
podsumowanie wojewódzkiego konkursu plastycznego – Zapobiegamy Pożarom.

p. Zbigniew Wernik zauważył, że w porządku obrad jest sprawozdanie Komendanta 
Powiatowego  –  współpraca  z  OSP.  Dziękuje  za  informacje,  ale  to  radni  słyszeli  w 
sprawozdaniu. To nie jest sprawozdanie Prezesa OPS. Nie chciał być złośliwy, ale prosił 
o zadawanie pytań.

p. Stanisław Rabczyński zapytał, czy przewodniczący odbiera mu głos.
p. Zbigniew Wernik potwierdził.
p. Stanisławowi Rabczyńskiemu było przykro, że taka jest wola p. Z. Wernika.
p. Zbigniew Wernik stwierdził, że taki jest porządek obrad sesji.  
p.  Stanisław  Rabczyński  podziękował  Komendantowi  PSP  za  widoczne  efekty 

współpracy, za konkursy, szkolenia, po których poziom OSP z roku na rok jest coraz 
wyższy.

Ad. 8. 1)



Głos oddano p. Renacie Mróz  - Skarbnikowi Powiatu. Omówiła projekt uchwały 
Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2010.

p.  Krzysztof  Skurczyński  zaznaczył,  że  Przewodniczący  Komisji  oświaty  nie 
dopuścił do głosowania projektu na komisji. Wnioskował o zdjęcie 20.000 zł z promocji 
powiatu - na emisję programu lokalnego, ponieważ powiatu nie stać na to. Uważa, że 
potrzeby są duże na szpital, parking, czy drogi.

Pan Starosta zaznaczył, że chodzi o promocję powiatu poprzez telewizję. Proponuje 
przegłosować  tę  zmianę,  ponieważ  suma  nie  jest  duża.  Gmina  Nidzica  robi  to  bez 
problemu, za wyższą kwotę.

p. Andrzej Arcyz uważa, że promować się trzeba, ale na promocji mamy 92.200 zł. 
Proponuje w tych pieniądzach znaleźć te 20.000 zł. Jeśli powiat jest taki bogaty, to może 
bez oporów zrealizować i inne potrzeby, o których mówił wcześniej.

p. Edward Rozmus podkreślił, że w kwestii telewizji radni nie byli tak jednomyślni. 
Uważa, że sumę tę należałoby podzielić. 17.000 zł przeznaczyć na naprawę sprzętu dla 
ZOZ, bo jest pilna potrzeba, a 3.000 zł przeznaczyć na telewizję.

p. Stanisław Rabczyński stwierdził, że na promocji jest więcej, niż 93.000 zł. To 
więcej, niż w całych 4 poprzednich latach. Nie wiedział o potrzebach ZOZ. Uważa, że 
trzeba się przyjrzeć promocji i może się jakieś środki znajdą. Jeśli powiatu nie stać było 
dofinansować zawodów strażackich, konkursu plastycznego – „Zapobiegamy Pożarom”, 
a teraz jest taka propozycja, to coś jest nie tak.

Pan Starosta stwierdził, że widocznie w poprzedniej kadencji nie było co promować. 
Od stycznia realizowana jest budowa drogi Nibork II – Łyna. Rozstrzygnięto przetargi 
na salę w Jagarzewie, schetynówkę. To wszystko zewnętrzne pieniądze. Dzisiaj również 
podpisano umowę na realizację dużej inwestycji. Trzeba to pokazywać. Komunikacja ze 
społeczeństwem to bardzo dobra rzecz.

p.  Andrzej  Arcyz  zauważył,  że  nie  wydano  jeszcze  92.200  zł. Dodał,  aby  się 
promować, ale na razie nie zwiększać o te 20.000 zł. Możemy przeznaczyć 17.000 zł na 
ZOZ, a promować powiat z tych 92.200 zł. Na razie proponował nie dokładać więcej.

p. Stanisław Rabczyński podkreślił, że w poprzedniej kadencji nie zaciągano takich 
kredytów. Jest teraz prawie 8 mln, w ubiegłym roku 4-5 mln zł zaciągnięto.

Pan Starosta zaznaczył, że do tych 8 mln zł dostaniemy dopłatę kilkunastu milionów. 
Uważa, że taka jest filozofia mądrego inwestowania.

p.  Stanisław  Rabczyński  zaznaczył,  że  jakby  dodać,  że  te  możliwości  stworzył 
obecny rząd PO, w ciągu 2 lat, to bardzo by się cieszył.

p. Krzysztof Skurczyński stwierdził, że ludzie byliby bardziej wdzięczni za naprawę 
sprzętu medycznego, niż za telewizję.

p.  Lech  Brzozowski  przypomniał,  że  możliwości  korzystania  ze  środków 
zewnętrznych  były  również  w  poprzedniej  kadencji.  W  poprzedniej  edycji 
Zintegrowanego Programu Rozwoju Regionalnego.  Trzeba było wówczas  realizować, 
przygotować dobre projekty. Niestety się nie skorzystało.

p.  Krzysztof  Skurczyński  podtrzymał  swój  wniosek.  Prosił  o  poddanie  go  pod 
głosowanie. 

p. Andrzej Arcyz uściślił,  że chodzi o zdjęcie 20.000 zł, ale chce, aby promować 
powiat.  Nie  chciałby,  żeby  na  następnej  sesji  powiedziano,  że  nie  będzie,  bo  tak 
zagłosowała rada.



p. Lech Brzozowski uściślił,  że  zamysłem radnych jest,  aby zdjąć 20.000 zł,  ale 
zobowiązać Starostę, że w ramach promocji znajdzie środki na telewizję.

Pan  Starosta  zaznaczył,  że  pieniądze  są  podzielone.  W  takim  przypadku  trzeba 
będzie z czegoś zrezygnować. Te pieniądze są zaplanowane na konkretne zadania. Na 
dzisiaj  nie  może  podjąć się  takiego zadania,  bo pieniądze są  określone na konkretne 
zadania.

p.  Zbigniew  Wernik  uważa,  że  jeśli  nie  będzie  skąd  ich  wziąć,  to  radni  będą 
rozważać  sprawę.  Następnie  zarządził  głosowanie  wniosku  p.  Krzysztofa 
Skurczyńskiego o zdjęcie z promocji powiatu 20.000 zł na emisję programu lokalnego.

Wniosek przeszedł stosunkiem głosów: 11 – „za”, 2 – „przeciw”, 2 – „wstrzymujące 
się”.

p.  Renata  Mróz poprosiła  o głos.  Zaznaczyła,  że w związku z tym,  że ustawa o 
samorządzie powiatowym określa, że Zarządowi Powiatu przysługuje wyłączne prawo 
zmian  w  budżecie,  to  powinien  on  ustosunkować  się  do  tej  zmiany.  Poprosiła  o 
zarządzenie przerwy. 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach. 
Po  ich  wznowieniu  p.  Renata  Mróz  poinformowała,  że  Zarząd  Powiatu  przyjął 

autopoprawkę. W związku z powyższym:
- w § 2 pkt 2 zwiększa się plan wydatków budżetu powiatu o kwotę 352.426,08 zł, z 
tego: wydatki bieżące w wysokości 327.426,08 zł. 

- w ust. 3 – wydatki bieżące w wysokości 34.109.952,36 zł, 
- w § 3  ust. 1 deficyt budżetu powiatu w wysokości – 8.542.692,34 zł, 
-  w §  3  ust.1  pkt  2)  wolnych środków,  jako nadwyżki  środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu powiatu, wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych w kwocie 823.949,47 zł,

-  w § 4 – przychody budżetu w wysokości 10.276.668, 54 zł.
Rada w obecności 15 radnych stosunkiem głosów: 14 – „za”, 1 – „przeciw” podjęła 

chwałę Nr XXXVI/212/10 w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2010, wraz ze 
zmianami. Znajduje się ona w dokumentach Rady Powiatu.

Ad. 8. 2)
p.  Renata  Mróz zaznaczyła,  że  projekt  uchwały  w sprawie  przekazania  środków 

finansowych dla Policji omawiany był na posiedzeniach komisji. Nie wniesiono do niego 
uwag, dlatego prosiła o przegłosowanie.

Pytań i uwag nie było.
Rada, w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 14 – „za”, 1 – „wstrzymujący 

się” podjęła chwałę Nr XXXVI/213/10 w sprawie przekazania środków finansowych dla 
Policji, która znajduje się w dokumentach Rady Powiatu.

Ad. 8. 3)
p. B. Zabiełło omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad ustalania 

odpłatności  oraz  częściowego  lub całkowitego zwalniania  rodziców z opłat  za  pobyt 
dziecka w rodzinie zastępczej. 

Pytań i uwag nie było.
Rada, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła chwałę Nr XXXVI/214/10 w 

sprawie  zasad  ustalania  odpłatności  oraz  częściowego  lub  całkowitego  zwalniania 



rodziców  z  opłat  za  pobyt  dziecka  w  rodzinie  zastępczej,  która  znajduje  się  w 
dokumentach Rady Powiatu.

Ad. 8. 4)
p. B. Zabiełło omówiła projekt uchwały w sprawie zasad ustalania odpłatności oraz 

częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców dziecka, osoby pełnoletniej lub jej 
rodziców, opiekunów prawnych lub kuratorów, w przypadku gdy dysponują dochodami 
dziecka z opłat za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej. 

Pytań i uwag nie było.
Rada, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła chwałę Nr XXXVI/215/10 w 

sprawie  zasad  ustalania  odpłatności  oraz  częściowego  lub  całkowitego  zwalniania 
rodziców  dziecka,  osoby  pełnoletniej  lub  jej  rodziców,  opiekunów  prawnych  lub 
kuratorów, w przypadku gdy dysponują dochodami dziecka z opłat za pobyt dziecka w 
placówce opiekuńczo-wychowawczej, która znajduje się w dokumentach Rady Powiatu.

Ad. 8. 5)
p.  B.  Zabiełło  omówiła  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  ustalenia 

zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka w placówce rodzinnej.
Uwag i pytań nie było.
Rada, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła chwałę Nr XXXVI/216/10 w 

sprawie ustalenia zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka w placówce rodzinnej, 
która znajduje się w dokumentach Rady Powiatu.

Ad. 8. 6)
p. B. Zabiełło omówiła projekt uchwały Rady powiatu w sprawie podziału środków 

na  2010  rok  przyznanych  samorządowi  powiatowemu  przez  Państwowy  Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej osób niepełnosprawnych.

Pytań i uwag nie było.
Rada, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła chwałę Nr XXXVI/217/10 w 

sprawie podziału środków na 2010 rok przyznanych samorządowi powiatowemu przez 
Państwowy  Fundusz  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  na  zadania  z  zakresu 
rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób  niepełnosprawnych,  która  znajduje  się  w 
dokumentach Rady Powiatu.

Ad. 8. 7)
p. B. Zabiełło omówiła projekt uchwały Rady powiatu w sprawie przystąpienia do 

realizacji  projektu  systemowego  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki 
Działania  7.1.  „Rozwój  i  upowszechnianie  aktywnej  integracji”,  Poddziałania  7.1.2. 
„Rozwój  i  upowszechnianie  aktywnej  integracji  poprzez  powiatowe  centra  pomocy 
rodzinie”.

Pytań i uwag nie było.
Rada, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła chwałę Nr XXXVI/218/10 w 

sprawie  przystąpienia  do  realizacji  projektu  systemowego  w  ramach  Programu 
Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  Działania  7.1.  „Rozwój  i  upowszechnianie  aktywnej 



integracji”, Poddziałania 7.1.2. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji poprzez 
powiatowe centra pomocy rodzinie”, która znajduje się w dokumentach Rady Powiatu.

Ad. 9.
Pan Starosta odpowiedział na zapytania p. Andrzeja Arcyza:
1) w sprawie podstawy programowej odpowie na piśmie,
2) ogrzewania  budynków  mieszkalnych  w  Jagarzewie  –  zaznaczył,  że  problem 

zaczął się w momencie opracowania projektu sali gimnastycznej. Rzeczoznawca 
określił  możliwości  kotłowni  –  albo  sala  i  szkoła  albo  szkoła  i  budynki 
mieszkalne.  Analizował  sprawę  radca  prawny  i  odbyło  się  spotkanie  z 
mieszkańcami.  Rozwiązanie  musi  być jednak takie,  jak proponuje  powiat.  Te 
dwa budynki  to nie  są  mieszkania  służbowe,  tylko prywatne.  Okazało się,  że 
musielibyśmy  świadczyć  usługi  niezgodnie  z  prawem,  doliczać  VAT,  podjąć 
uchwałę. Trzeba by zmienić kotłownię i łącze, ponieważ połowa ciepła idzie w 
ziemię.  Decydując  się  na  budowę  sali,  proponujemy  mieszkańcom  zawiązać 
wspólnotę i zorganizować sobie ogrzewanie. Szkoła robi usługę z dobrej woli. 
Daliśmy  długi  termin,  aby  mieszkańcy  mogli  się  dostosować  do  następnego 
sezonu grzewczego.

p.  Andrzej  Arcyz  stwierdził,  że  ta  odpowiedź  jest  absolutnie 
niezadowalająca. Starosta tyle lat urzęduje, że wie, jak problem rozwiązać. Ze 
wspólnotą podpisano umowę. O problemie Starosta radnych nie poinformował w 
swoim  sprawozdaniu.  p.  Arcyz  zabrał  głos  po  to,  żeby  zastanowić  się,  jak 
problem rozwiązać. Wcześniej nie był to prywatny budynek. Tych ludzi nie stać 
na zorganizowanie sobie prywatnego ogrzewania. 

Pan Starosta zaznaczył, że problem był poruszany na komisjach.
p. Andrzej Arcyz wnioskował, żeby Zarząd sprawę jeszcze raz rozstrzygnął.
Pan  Starosta  zaznaczył,  że  jeszcze  wielokrotnie  będzie  to  przedmiotem 

rozmów. Jeśli by modernizować sieć i zwiększyć moc kotłowni, to budowa hali 
zwiększyłaby się o kilkaset tysięcy złotych.

p. Edward Rozmus przypomniał, że 17 lat temu wszystkie PGR odłączono 
jednego dnia i  nikt się nie zatroszczył o mieszkańców. Każdy musiał  sam się 
ogrzewać, a są to ludzie niezamożni i mało zorganizowani. p. Arcyz był wtedy w 
Zarządzie  Miasta.  Nikt  się  za  tymi  ludźmi  nie  wstawił.  Trzeba  patrzeć  przez 
pryzmat ogólnospołeczny. p. Rozmus wie, że jest to trudna sytuacja. Trzeba by 
pobudować kotłownię i  prowadzić  działalność  gospodarczą,  powołać następną 
firmę  sprzedającą  usługi.  Jednakże  samodzielne  ogrzewanie  może  być  z 
korzyścią dla mieszkańców, bo jest tańsze. Dostępny jest dogodny kredyt, z dużą 
ulgą, na to, żeby kupić piec. Zaznaczył, że Rada pomaga ludziom w losowych i 
ciężkich sytuacjach.

p. Lech Brzozowski w odniesieniu do wypowiedzi p. Rozmusa stwierdził, że 
sytuacja taka miała miejsce. Przypomniał też, że Starosta w swojej wypowiedzi 
zaznaczył,  iż Zarząd jeszcze nie raz zajmie się tą  sprawą. Dodał,  że w planie 
pracy Komisji Rewizyjnej również znalazła się kontrola kotłowni w Jagarzewie. 
Po  kontroli  proponuje  zająć  się  raz  jeszcze  sprawą.  Ważną  kwestią  jest,  czy 
szkoła  może  sprzedawać  ciepło.  Obiecał,  że  taką  informację  poda.  Rodzi  się 
pytanie, czy całą sieć trzeba modernizować. Takich strat ciepła, jak dotąd, nie 
może być.



p.  Grzegorz  Napiwodzki  stwierdził,  że  temat  powraca,  a  radni  mają  na 
uwadze dobro ludzi. Z budową sali wiąże się ogrzewanie i trzeba się liczyć z 
konsekwencjami  i  wybierać  dobro  ogólne.  Również  otrzymał  pismo  od 
mieszkańców  w tej  sprawie.  Zaznaczył,  że  rozmawiał  o  tym z  projektantem, 
który  twierdził,  że  chcąc  ogrzać  budynki,  należy  coś  wybrać.  Kominy  nie 
spełniają norm, trzeba ocieplić budynki, a wiąże się to z olbrzymimi kosztami. 
Przedstawił te informacje Panu, który składał w imieniu mieszkańców pismo i 
spotkał się z odpowiedzią, że już się z tą sytuacją pogodzili,  będą analizować 
ogrzewanie indywidualne. Mieszkańcy pogodzili się z tym, że sala jest dobrem 
nadrzędnym. Budowa będzie trwała 2 lata i zlokalizowana jest na linii przesyłu 
ciepła, więc mieszkańcy muszą w 2010 r. tę sprawę załatwić. 

Powrócił  także  do  sprawy  związanej  z  gimnazjum  w  ZSO,  jakoby  nie 
prowadzone były zajęcia. Z informacji, jakie posiada, uważa, że nikt za to głowy 
nie utnie.  Teraz zajęcia są realizowane.  Uważa,  że trzeba nad tym przejść  do 
porządku dziennego i realizować ważne tematy.

p.  Andrzej  Arcyz  proponuje  spotkać  się  z  mieszkańcami  raz  jeszcze, 
ponieważ ich zdanie jest inne. Mają ludzie problem i duży dylemat. Uważa, że 
problem  ten  da  się  rozwiązać,  ale  trzeba  chcieć.  Wskazał,  że  problem 
ciepłownictwa,  o  którym  mówił  p.  Rozmus,  Zarząd  Miejski  rozwiązał. 
Zaznaczył, że wówczas p. Arcyz zabiegał o dobro mieszkańców i zrobił wiele w 
tej sprawie.

Pan Starosta stwierdził,  że szkoda,  iż p. Arcyz nie wysłuchał wypowiedzi 
p.  Napiwodzkiego,  jako  inżyniera.  Mówił  o  tym,  jak  dużo  trzeba  tam 
zainwestować, żeby to działało.

p. Andrzej Arcyz zaznaczył, że z przetargów są ogromne oszczędności. To 
ma być dla ludzi, dla mieszkańców. 

p. Krzysztof Skurczyński proponował zamknąć temat, ponieważ miejsce do 
dyskusji jest na komisjach.

3) na jakim etapie jest sprawa próby reaktywowania LZS – Starosta zaznaczył, że 
obserwowaliśmy upadek LZS. 2 lata temu przychodziło już niewielu działaczy. 
Wspieraliśmy ich zawsze. Brak jest obecnie amatorów. Jeśli p. Arcyz podejmie 
się  działania, damy wsparcie Starostwa.

p. Andrzej Arcyz odparł, że Starosta ma dwóch pracowników i to on może 
pomóc. 

Pan Starosta zaznaczył, że to przede wszystkim jest działanie społeczne, nie 
zawodowe.

p.  Sławomir  Knapiński  przypomniał,  że  na komisji  oświaty  umówił  się  z 
p. Arcyzem, iż spotkają się po zimie i spróbują działać. 

4) odnośnie ZOZ - Pan Starosta zaznaczył, że wpłynął taki wniosek, ale za późno, 
żeby coś zrobić. Na najbliższym posiedzeniu Zarząd zajmie się tą sprawą.

p. Zbigniew Wernik dodał, że otrzymał taki wniosek ZOZ i przekazał go do 
Zarządu Powiatu.  

Odpowiedź  na  zapytanie  p.  Krzysztofa  Skurczyńskiego  dotyczące  monografii 
Powiatu Nidzickiego Starosta przekaże na piśmie.



Ad. 10.
Przewodniczący Rady przeczytał  zaproszenie  dyrektora  ZSO na koncert  galowy 

XXVI Festiwalu Poezji, Prozy i Piosenki Francuskiej, który odbędzie się 6 marca br. o 
godz. 1600 w Sali Rycerskiej.

p. Waldemar Słupski prosił o skuteczniejsze dopilnowanie ogrzewania na sali, w 
której odbywa się sesja.

Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Stanisław Paliński odpowiedział, że w urzędzie 
jest wadliwa instalacja. Zapewniano, że będzie ciepło.

p. Jacek Kosmala zabrał głos w sprawie promocji powiatu poprzez telewizję. Uważa, 
że jest to forma dla wąskiego grona odbiorców. Nie wie, czy radni chcieliby oglądać 
dzisiejszą sesję. To nie jest dobra promocja, jeśli pieniądze wyrzuca się na coś, z czego 
się  ludzie  śmieją.  Odniósł  się  także do informacji  o  stopniu  bezrobocia  w powiecie. 
Zaznaczył,  że  zatrudnia  w  swojej  firmie  30  osób.  Pochwalił  PUP  za  to,  że  działa 
rzeczowo, fachowo i pomaga ludziom. Nadmienił także, w odniesieniu do ilości miejsc 
pracy,  że  najważniejszym zadaniem lokalnych władz jest  uzbrojenie  terenów. Trzeba 
podjąć te tematy, bo nikt nie kupi kawałka ziemi,  żeby walczyć potem o uzbrojenie. 
Przykładem dla nas może być Mława. Uważa, że nasz powiat będzie umierał i za kilka 
lat radni nie będą tu potrzebni.  Zwrócił się do Rady, aby zajęła się ważnymi tematami.

Pan Starosta odniósł się do wypowiedzi p. Jacka Kosmali. Stwierdził, że zamiarem 
nie było promowanie się poprzez pokazywanie sesji, ale tego, co się dzieje w powiecie – 
w szkołach, na drogach, w urzędach. Inwestycje to mądre decyzje Rady. Nie chciano 
ograniczać się do sesji. Uszanuje jednak wolę Rady.

Więcej wolnych wniosków nie było.

Przewodniczący Rady, wobec wyczerpania porządku, o godzinie 1522 zamknął obrady 
XXXVI Sesji Rady Powiatu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
  

     Inspektor                                    Przewodniczący Rady
/-/ mgr Małgorzata Wojtaszewska    /-/ Zbigniew Wernik


